
 
 

Viale dell’Università Campus Folcara – 03043 Cassino (FR) 

Casella di posta certificata: protocollo@pec.unicas.it     P.IVA 01730470604 – C.F. 81006500607 

     IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621 

Area Risorse Umane   
Settore Personale Docente  
Ufficio Reclutamento Docenti 

                                                                                                                             Decreto n. ________ 

                                                                                                            Anno 2024 

 

IL RETTORE 
 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario; 

VISTA la Legge 23/11/2012 n. 215, ed in particolare l’art. 5, contenente disposizioni in materia di pari 

opportunità nella composizione delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, già Università degli 

Studi di Cassino, emanato - ai sensi della legge 240/2010 - con D.R. n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 186 dell’11 agosto 2018;  

VISTO il vigente "Regolamento per i Ricercatori con contratto a tempo determinato di cui all'art. 24 comma 

3 lettera a) e lettera b) della legge 240/2010 e per i Ricercatori con contratto a tempo determinato in tenure 

track (rtt) di cui alla legge 79/2022", emanato con D.R. 927 del 15 dicembre 2023; 

VISTA la delibera del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione, seduta del 17/10/2024, prot. 

n. 24764 del 17/10/2024, con la quale è stata richiesta l'attivazione, ex art. 24 della Legge 240/2010, di una 

procedura di selezione di un ricercatore a tempo determinato in tenure track, RTT, per il Gruppo Scientifico 

Disciplinare 09/IMIS-01 Misure - Settore Scientifico Disciplinare IMIS-01/B Misure elettriche ed elettroniche 

(ex D.M. 855/2015 s.c. 09/E4 - settore scientifico-disciplinare ING-INF/07 Misure elettriche ed elettroniche); 

VISTO il decreto rettorale n. 1021 del 07/11/2024 con il quale è stata bandita la suddetta procedura e il relativo 

avviso, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana -IV serie speciale- Concorsi ed esami n. 

94 del 26/11/2024 con scadenza al 27/12/2024; 

VERIFICATO che tutti i docenti proposti per la suddetta Commissione con nota prot. 35573 del 30/12/2024 

sono in possesso dei requisiti necessari e previsti dall’art. 8 del vigente Regolamento per i Ricercatori con 

contratto a tempo determinato di cui all'art. 24 comma 3 lettera A) e lettera B) della Legge 240/2010 e per i 

Ricercatori con contratto a tempo determina-to in Tenure Track (RTT) di cui alla Legge 79/2022", emanato 

con D.R. n. 927 del 15/12/2023; 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla nomina della Commissione giudicatrice di cui trattasi  

 

DECRETA 

Art. 1) La Commissione giudicatrice della procedura di selezione, bandita ai sensi dell’art. 24 della Legge 

240/2010, per la chiamata di un Ricercatore con contratto a tempo determinato in tenure track (rtt), per il 

Gruppo Scientifico Disciplinare 09/IMIS-01 Misure - Settore Scientifico Disciplinare IMIS-01/B Misure 

elettriche ed elettroniche (ex D.M. 855/2015 s.c. 09/E4 - settore scientifico-disciplinare ING-INF/07 Misure 

elettriche ed elettroniche) è costituita come segue: 

 

- Andrea Bernieri - Professore Ordinario di Misure elettriche ed elettroniche - Università degli Studi 

di Cassino e del Lazio Meridionale (membro interno) 

- Daniele Gallo – Professore Ordinario di Misure elettriche ed elettroniche - Università della Campania 

“Luigi Vanvitelli” (membro effettivo) 

- Annalisa Liccardo – Professore Associato di Misure elettriche ed elettroniche - Università di Napoli 

“Federico II” (membro effettivo) 

-  

Art. 2) Dalla data di pubblicazione del presente decreto decorre il termine perentorio di trenta giorni, previsto 

dall'art. 9 della legge 21 giugno 1995 n. 236, per la presentazione al rettore di eventuali istanze di ricusazione 

dei commissari.  

Il suddetto termine non preclude l'avvio dei lavori.  

UNICAS - Prot. n. 0000016 del 02/01/2025 -  Ufficio reclutamento docenti

Tiziana
Formato
1



 
 

Viale dell’Università Campus Folcara – 03043 Cassino (FR) 

Casella di posta certificata: protocollo@pec.unicas.it     P.IVA 01730470604 – C.F. 81006500607 

     IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621 

Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute successivamente 

al decreto rettorale di nomina non incidono sulla qualità di componente della commissione giudicatrice.  

La partecipazione ai lavori delle commissioni costituisce obbligo d'ufficio per i componenti, fatti salvi 

i casi di forza maggiore. 

La Commissione è autorizzata ad effettuare le riunioni anche per via telematica.  

La Commissione dovrà concludere i propri lavori entro tre mesi dalla data del Decreto Rettorale di 

nomina.  

Il Rettore può prorogare il termine per la conclusione della procedura per comprovati ed eccezionali 

motivi segnalati dal presidente della Commissione. 

Nel caso in cui i lavori non si siano conclusi entro il termine fissato, il Rettore, con provvedimento 

motivato, avvia le procedure per la sostituzione dei componenti cui siano imputabili le cause del ritardo, 

stabilendo nel contempo un nuovo termine per la conclusione dei lavori.  

Per le attività della commissione non è prevista la corresponsione di alcun compenso.  

Il presente decreto, acquisito agli atti della raccolta interna, viene reso pubblico mediante pubblicazione 

sul sito web dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale. 

 

Cassino, 

IL RETTORE 

prof. Marco DELL’ISOLA 

 

 

 

 

Il Direttore Area Risorse Umane 

Dott. Massimiliano MIGNANELLI 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Ida RAIMONDI 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Marianna NORCIA 

Tiziana
Formato
02.01.2025


		2024-12-30T11:21:25+0100
	MARIANNA NORCIA


		2024-12-30T18:03:49+0000
	IDA RAIMONDI


		2024-12-30T20:31:53+0100


		2025-01-02T07:48:42+0000
	DONATELLA MARSIGLIA


		2025-01-02T09:49:05+0000
	MARCO DELL'ISOLA




